
ПРИКАЗ 

О формировании рабочей группы 

 

В соответствии с Распоряжением министерства образования и науки 

Хабаровского края «Об инновационной инфраструктуре сферы общего и 

дополнительного образования в Хабаровском крае» № 432 от 22.03.2016 г. и 

в рамках организации работы «Краевой инновационной площадки по 

пилотному внедрению профессионального стандарта «Педагог 

дополнительного образования детей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профессионального 

стандарта «Педагог дополнительного образования детей» (приложение 

1). 

2. Разработать положение о краевой инновационной площадке по 

внедрению профессионального стандарта «Педагог дополнительного 

образования детей» в срок до 01 апреля 2016 г. 

3. Разработать «Дорожную карту» по внедрению профессионального 

стандарта в срок до 07 апреля 2016 г. 

4. Назначить ответственным за организацию работы краевой 

инновационной площадки Журавлёву Н.В., главного специалиста 

отдела организационно-административного обеспечения, реализации 

проектов и программ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Литовченко Т.К., 

первого заместителя генерального директора. 

 

 

Генеральный директор       Н.Ю.Бурая 

 

 

 

 

 

          

  



Приложение 1 

         УТВЕРЖДЁН 

приказом генерального директора 

Краевого государственного 

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования детей «Хабаровский 

краевой центр развития творчества 

детей и юношества» 

от __________ № ____________ 

Состав 

рабочей группы по внедрению профессионального стандарта «Педагог 

дополнительного образования детей» 

Журавлёва Наталья Викторовна, 

ответственный за организацию 

работы краевой инновационной 

площадки 

Ивачёва Оксана Викторовна 

 

- главный специалист отдела 

организационно-административного 

обеспечения, реализации проектов и 

программ КГБОУ ДОД  ХКЦРТДиЮ 

- начальник отдела инновационно-

методической работы КГБОУ ДОД  

ХКЦРТДиЮ 

Аксюк Ольга Лазаревна - заместитель директора эколого-

биологического центра КГБОУ ДОД 

ХКЦРТДиЮ 

Кацупий Мария Вячеславовна - директор центра туризма, 

краеведения и спорта КГБОУ ДОД 

ХКЦРТДиЮ 

Кондрашова Мария Владимировна - методист центра художественно-

эстетического развития КГБОУ ДОД 

ХКЦРТДиЮ 

Кряжева Ольга Анатольевна - начальник отдела центра 

художественно-эстетического 

развития КГБОУ ДОД ХКЦРТДиЮ 

Кустова Тамара Илиьнична - методист отдела аналитико-

мониторинговой деятельности 

КГБОУ ДОД ХКЦРТДиЮ 

Литовченко Татьяна Константиновна - первый заместитель генерального 

директора КГБОУ ДОД ХКЦРТДиЮ 

Никитенко Марина Николаевна - заместитель директора центра 

технического творчества КГБОУ 

ДОД  ХКЦРТДиЮ 

Рябых Ирина Анатольевна - методист центра туризма, 

краеведения и спорта КГБОУ ДОД 

ХКЦРТДиЮ 

Стожок Любовь Борисовна - начальник отдела аналитико-

мониторинговой деятельности 

КГБОУ ДОД ХКЦРТДиЮ 



 


